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Agrawal Subodh & Co,
Chartered Accountants

lndependent Auditors' Report

To the Members of PANSARI DEVETOPERS LIMITED

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying Standalone financial statements of PANSARI DEVELOPERS LIMITED ("the

Company"), which comprises the Balance Sheet as at 31st March, 2019, and the Statement of Profit and Loss,

the Cash Flow Statement and the significant accounting policies and other explanatory information.

Opinion

Basis for Opinion

We conducted our audit of financial statement in accordance with the standards of auditing (SA) specified
under section 143(10) of the Companies Act, 2013, We are independent of the Company in accordance with
the Code o/ Ethlcs issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia, and we have fulfilled our other
ethical responsibilities in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013. We believe that the
audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opin ion.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our
audit of the standalohe financial statements of the current financial year. These matters were addressed in

the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we

do not provide a separate opinion on these matters. We have determined the matters described below to be

the key audit matters to be communicated in our report.

Response to Key Audit MattersKey Audit Matters

Principal Audit Procedures:
. UnderstandinB the process

recording and Reassessing tax
contingencies.

. lnspecting reports on open tax assessments
prepared by the company's tax advisors and in-

ger and where appropriate, the.house tax mana

of estimating,
provisions and

Contingencies relating to tax matters.
As disclosed in Note 38 to the financial statements,
the entity has open lncome Tax and TDS

assessments as it is involved in legal matters with
the amount of Rs 4.59 Lacs. The determination of
Provisions and contingent liabilities arising from
the open tax assessments make this a particular
area of significant judgments.

F/

301 , Victory House, 3rd Floor
L Gonesh Chondro Avenue, Kolkolo - 700 013
Pt\one : 2225-9 43Ol 31 I 32
E-moil : subodhko@yohoo,com
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ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the afore
said standalone financial statements give the information required by the Act in the manner so required and
give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in lndia, of the
financial position of the Company as at 31st March, 2019, and its profit and its cash flows for the year ended

on that date.

. lnvolving our tax specialists to assist in analyzing
the judgments used to determine provisions for tax
matters based on their knowledge and experience
of local regulations and practices.

We focused on management's assessment of the
likely outcome and quantification of tax exposures
which involves significant Judgments. 
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company's external legal advisers, and other
appropriate documentation considered necessary

to understand the position and conclusions made
by the company.

Management Reply

Ma.jor lncome Tax demands needs to be rectified
from lT departments. Necessary application u/s.
154 of the lT Act 1961 has been filed.

The assumption of keeping these liabilities as

contingent by the company were taken into
consideration and we agree with management
evaluations.

Responsibilities of the Management and Those CharBed with Governance for the Standalone Financial
Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies
Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these standalon€ financial statements that give a

true and fair view of the financial position, flnancial performance and cash flows of the Company in

accordance with the accounting principles generally accepted in lndia, including the Accounting Standards
specified under Section 133 of the Act, read wlth Rule 7 of Companies (Accounts) Rule, 2014.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the

provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and

other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and

estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate

internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the

accounting records, relevant to the preparation and presentation of the standalone financial statements that
give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

We also considered there to be a risk that the tax
disclosures ln Notes 38 to the financial statements,
which are Significant to the understanding of the
Entity's tax position may not be adequate.

. We also assessed the adequacy of the entity's
financial statements disclosures in respect of the
tax positions and contingent liabilities.

Conclusion

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Standalone financlal statements as a

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an

audit conducted in accordance with SAs wlll always detect a material misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate,

thev could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these
Standalone financial statements.
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As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional

skepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a

material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may
involve collusion, for8ery, intentional omlssions, misrepresentations, or the override of internal control.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the Standalone financial statements,
including the disclosures, and whether the Standalone financial statements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope

and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control
that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safegua rds.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that
were of most significance in the audit of the Standalone financial statements of the current period and are
therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation
precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that
a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would
reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

Report on other [egal and Regulatory Requirements

1. As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit, we report to the extent applicable that

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b) ln our opinion, proper books of accounts as required by law have been kept by the Company so

far as it appears from our examination of those books

c) The Balance sheet, the Statement of Profit and Loss and the Cash Flow St em

this Report are in agreement with the relevant books of accounts
(U

with by

Obtain an understanding of internal controls relevant to the audit in order to design audit procedures

that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on whether
the Company has in place an adequate internal financial controls system over financial reporting and the
operating effectiveness of such controls.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,

based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the ability of the company to continue as a going concern.
lf we conclude that a material uncertalnty exists, we are required to draw attentlon in our auditor's
report to the related disclosures in the Standalone financial statements or, if such disclosures are
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the
date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to
continue as a going concern.

-t



d) ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards

prescribed under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,

2014.

e) On the basis of the written representations received from the Directors as on 31st March, 2019

taken on record by the Board of Directors, none of the Directors are disqualified as on 3l.st

March, 2019 from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act.

f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in

"Annexure A". Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating

effectiveness of the Company's internal financial controls over financial reporting.

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the

requirements of Section 197(16) of the Act, as amended:

In our opinion and to the best of our information and according to the explanation given to us,

the remuneration paid by the company to its directors during the year is not within the limits of

the provision of Section 197 of the Act. However, the Company has passed a Special Resolution in

respect of the same.

h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the

Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) rules, 2014, in our opinion and to the best of our

information and according to the explanations given to us:

l.

The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in

its financial statements.

The Company is not required to make any provision, as required under the applicable law

or accounting standards, for material foreseeable losses on long term contracts including

derivative contracts.

The Company was not required to transfer any amount to the lnvestor education and

Protection Fund.

2. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central

Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in "Annexure B",

a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

For, Agrawal Subodh & Co.

Chartered Accountants

Firm's Registration No - 3192508

\€ (ld/ (Moh mad Kothawala)
Place: Kolkata
Date: 30-05-2019

Partner
Membership No. 309995
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Annexure A to the Independent Auditors' Report on the Financial Statements of Pansari Developers
Limited as on 3l't March 2019

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the intcmal hnancial controls over financial reporting of Pansari Developers Limited("the
Company") as of 31 March 2019 in conjunction with our audit ofthe financial statements of the Company for
the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial controls based on
the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls over
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ("ICAI"). These responsibilities
include the design, implemcntation and maintenance of adequate intemal financial controls that were operating
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to Company's
policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and erors, the accuracy and
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliablc financial information, as required
under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to exprcss an opinion on the Company's intemal financial controls over financial reporting
based on our audit. We conductcd our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of lntemal
Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by
ICAI and dccmcd to bc prescribed under Section 143(10) ofthe Companics Act,20l3, to the extent applicable
to an audit of intemal financial controls, both applicable to an audit of lntemal Financial Controls and, both
issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the GuidanceNote require that
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about
whethcr adcquate internal ftnancial controls over financial reporting was established and maintained and if such
controls operated effectively in all material respccts.

r).-

(Referred to in paragraph l(J) mder 'Report on Other Legol ond Regulatory Requirements' section our report
of even dateaddressed to the members of Pansari Developers Limited on the financial statements as on3l
March, 2019)

Our audit involves performing procedures to obtain audit cvidence about the adequacy of thc intemal financial
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of intemal financial
controls over financial reporting included obtaining an understanding of intemal financial controls over
financial reporting, assessing the risk that a material wcakness exists and testing and evaluating the design and

operating effectivcncss of intemal control based on the assesscd risk. The procedures selected depend on the

auditors' judgement, including the assessment of thc risks of material misstatemenl of the financial statements,

whether due to fraud or error.



Annexure -A to the Independent Auditors' Report of 31 March 2019 on the Financial Statements of
Pansari Developers Limited(continued)

Meaning of Internal Financial Controls Over financial Reporting

A company's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial rcporting and the preparation offinancial statements for external

purposes in accordancc with generally accepted accounting principles. A company's intemal financial control
over financial reporting includes those policies and procedures that:

(1) pertain to the maintenance ofrecords that, in reasonable detail, accurately and fairly refl€ct the transactions
and dispositions ofthe assets of the company;

(2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial
statements in accordance with generally accepted accounting principlcs, and that receipts and expenditures
of the company are being made only in accordance with authorisations of management and directors ofthe
company; and

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of intemal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management overridc of controls, material misstatements due to error or
fiaud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the intemal financial controls over
financial rcporling to future periods are subject to the risk that the intemal financial control over financial
reporting may become inadequate because of changcs in conditions, or that the degree of compliance with the
policies or proccdures may dctcriorate.

Opinion

in our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate intemal financial controls systcm over
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at
31" March 2019, based on the internal control over financial reporting critcria cstablished by the
Companyconsidcring the cssential componcnts of intemal control stated in the Guidance Note on Audit
oflntcrnal Financial Controls Ovcr Financial Rcporting issued by the Institute of Chartered Accountants oflndia.

For, Agrawal Subodh & Co.
Chartered Accountants
Firm's Registrati No - 319260E

Place: Kolkata
Date:30-05-2019

(Moha ad Kothawala)
Partner
Membership No. 309995

(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or
disposition ofthe company's assets that could have a material effect on the financial statements.

$



Annexure -B to the Independent Auditors'Report on the Financial Statements ofPansari Developers

Limited as on 3l'1 March, 2019

(Referred to in paragraph 2under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section our report
of even date addressed to the members of Pansari Detelopers Limited on the rtnancial statements as on 3l
March, 2019)

In respect ofFixed Assets: -

a) The company is maintaining proper records showing full padiculars, including quantitative
details and situations offixed asset.

b) Fixed Assets were physically verificd by the management during the year in accordance with
planned programme of verifuing all of them oncc in three years which, in our opinion, is

reasonable having regards to the size to the company and the nature of its assets. No material
discrepancies were noticed on such verification.

c) According to the information and explanations given to us and the records examined by us

including registered title deeds, we rcport that, the title deeds, comprising all the immovable
properties of land and buildings which are freehold, are held in the name of the Company as at

the Balance Sheet date

According to the information and explanations given to us, the invcntory has been physically
vcrified during the year by the management. In our opinion, the frequency of such verification is

reasonable. The discrepancies noticcd on verification between the physical stocks and the book
records were not matcrial and have been dealt with in books ofaccounts.

III The company has not granted any loans, sccurcd or unsecured to companies, firms, LLP or other
parties covered in the registered maintained under scction 189 of the companies Act, 2013. Hcnce

Paragraph 3 (iii) ofthe order is not applicable.

IV In our opinion and according to thc information and explanations given to us, the Company has

complied with the provisions of scctions 185 and I 86 of the Companies Act, 2013 in respect of grant

of loans, making investments and providing guarantees and securities, as applicable.

VI The company is not required to maintain cost records under as per section 148 (l) ofCompanies Act,
2013.

VIL In respect of Statutory dues:

(a) The company is regular in depositing undisputcd statutory ducs with the appropriate authorities
including incomc tax, scrvicc tax, and duty of custom, duty ofexcise; value added tax, Good and
Service Tax (GST) or any othcr statutory dues.

(b) There were no undisputed amounts payable in respect of Provident Fund, Employees' State
lnsurance, Incomc Tax, Scr"rice Tax, Goods and Service Tax(GST), Value Addcd Tax, Customs
Duty, Excise Duty, Cess and other statutory dues in arrears as at March 3 1, 201 9 for a period of
more than six months from the date they became payable

T,

The Company has not accepted any deposits within the meaning of Sections 73 to 76 ofthe Act and
the Companies (Acceptance ofDeposits) Rules,2014 (as amended). Accordingly, Paragraph 3 (v) of
thc order is not applicable.

t.



Annexure -B to the Independent Auditors' Report on the Financial Statements of Pansari Developers

Limited as on 3l'1 March,2019 (continued)

(c) According to thc information and explanations givcn to us, disputcd amounts payable in respect

statutory dues in arrears as at 3lst March 2019 are as follows -

SL Nature of Dues Period to which it
pertain

Demand Forum where the
dispute pending

1 Income tax A.v. 20L6-L7 3,23,590 crr(A)
2 Tax Deducted at

Source
2017-"t8,
201.4-1.5,

Years

201.6-17,

Prior
1.,45,-184 Assessing Officer

VI]I In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not
defaulted during the year in repayment of loans or borrowings to financial institutions, bankers and

the govemment. The Company did not have any outstanding dcbcntures during the year

x

x

XI

XII

xIl

XIV

XV

XVI

The company has not raised any money by thc way of initial public offcr or further public offer and
term loans. Accordingly, paragraph 3(ix) of thc ordcr is not applicable

No fraud by /on the Company by its officers or employees has been noticed or rcported during the
year nor have we been informed about any of such case by the management;

According to the information and explanations given to us, the company has paid/ provided for
managerial remunerations which is not within the limits of the provision of Section 197 of the Act.
However, the Company has passed a Special Resolution in respect ofthe same.

The company is not a Nrdhi Company. Hence, paragraph 3(xii) of the order is not applicable to
company.

All the transactions with thc rclatcd parties arc in compliancc with thc sections 177 and 188 of the
Companies Act, 2013, wherever applicable and the details have been disclosed in the financial
statcments, as required by the applicable Accounting Standard.

The company has not made any preferential allotment or private placement of shares or Fully or
Par1ly convertible debentures during the year. Hence, paragraph 3(xiv) of the order is not applicable
on the company.

The Company has not ertered into any non-cash transactions with the directors or persons connected
with him/her as relerrcd to in scction 192 ofCompanics Act,20l3

For Agrawal Subodh & Co.
Chartered Acc untants
Firm s eg IS n No-319260E

(Mo mmad Kothawala)
Partner
Membership No. 309995

Place: Kolkata
Date:30-05-2019

i".$0.fr-6*

The Company is not required to registered under section 45JA of the Reserve Bank of India Act
1934.



I. EQUITY AND LIABILITIES

(1)

(3)

(2)

Shareholders' Funds
(a) Share Capital
(b) Reserves and Surplus

Total Shareholder's Funds

Non-Current Liabilities
(a) l-onS Term Borowing
(b) Other Long Term Liabilities

Totat Non-Current Liabitities

Curent Liabilifies
(a) Short-Term Borrowings
(b) Trade Payables

- Dues to Micro & Small Enterprise

- Dues to Others
(c) OtlEr Curent Liabilities
(d) Short-Term Provisions

Total Curent Liabilities
Total Equity & Liabilities

II. ASSETS

213,175,487 .78 341,,113,804.78

315,495,556.47

7n,032,186.85

35L4q,417.50

552,0d2,791,21sna98,53L82

r2339,3q).81 14o,547,372.N

985,814,775.78

a,7a8394,9*.99

gfn244,02j.s5

\a94,81,947 .20

7,778,398,938.99

r,402,903,382.51

7,89LMa,947-m

1,541,58,529.70

31st Ma..h 2019

(Amount in O

31st March 2018
(Amount in O

23,400,830.62

617 ,851,242.50

3,748,897.88

2i,621,M.M
723,N7,49o.52

439,979.18

135,652,533.13

37,237.78

102685,675.87

381,643.19

11,803,798.23

64,931,728.28

127,&!,651.74

1,458,68.11

3L,5A7 ,1.4.U
q707,03p.%

174,468,000.00

377 ,574,79L.21

17446E 000.00

3E7fifi,53L82

a5,N7,y*.87
127,U31,392.N

79,118,108.00

1U,,r8,26.r.00

7,748,498,220.62

39,752,136.39

13,a36,6X.57

765,454,689.70

35.361,410.23

7,B4,E7O,4JJI.M

6,342844.53
73,838,8D.2i

779,174,741.17

45,2fi,713.70

(1)

(2)

Non{urent Assets

(a) Fixed Assets

(i) Tangible Assets

(ii) Intangible assets

(b) Non<urrent Investments
(c) Deferred Tax Asset

(d) Long Term lrans & Advances
(e) Other Non{u[ent Assets

Tota-l Non-Curent Assets

Curent AEsets

(a) lnventories
(b) Trade Receivables

(c) Cash and Bank Balances

(d) Short-Term Irans and Advances

(e) Other Current Assets

Total Current Assets

Total Assets

Note No.

3

4

5

6

8.1

4.2

9

10

7

11

t2
13

14

15

16

17

18

19

20

Su mary of Sigrificant Accounting Policies 2

The accompanying notes are an integral part ofthe Financial Statements

As per our Reportofeven date.

v-dt- Itvn-u,-t
Ankit Agaorwal

(Whole Time Director)

Din No. 02804577

g^"V'd&
Kavita Jalan

(ChiefFinancial
Oflicer)

V^1^"!^

(

{

(ManaSing Direclor and Chairman)

AI

q
*
i)

i. Din No.00480731

Mah

For ond on behalf of,

Pansa.i Developers Limited

,- ,\ t\^-ru.,--^( ,-^.J'w'- Swed/ Xhemka
(CompanySecretary)

Membership No.443318

For, Agarwal Subodh & Co.

(Chartered Accountants)
Firm's Registration No. 319260E

CA. Mohammad Kothawala :l

(Partner)
Membership No:309995
Place: Kolkata
Date: The 30th Day ofMay,z0l9

PANSARI DE'gELOPERS LIMITED
Balance Slreet ar at 3 lst Marcb 2019



PANSARI DEVELOPERS
Statement of Profr and loss for the year zo19

Note
No.

27

24

25

26

28

31st March 2019

(Amount in g
31st March 2018

(Amount in ?)A INCOME

I

III

Revenue from Operations

Other Income

Total Revenue (I + lD

1ffi,588,727.49

39,29o,073-56

62,615,202.10

33,356,U5.26

739,878,747.05 95,007,547 .36

82,9-15,867 .a5

2,290,516.55

13,050,881 .23

77,3K,022.6

5,7fi,358.78

36,344,610.04

1,561,297.01

7 ,'t15,878.35

5,730,796.13

3,869,980.47

B EXPENSES

IV

VI

vII

VIII

Total Expenses

Profit/ (Loss) Before Tax (III- Iv)

Tax Expense:

(1) Current Tax

(2) MAT Credit (Entidement)/ Availed

(3) Deferred Tax Liability (written ofqlpro,'ided

Net Profit/ (Loss) For The Period (V - Vl

Earnings Per Equity Share (Nominal Value of{ 10 each)

(1) Basic & Diluted

775,y3,647.07 54,624,962.03

24,535,093.98

5,599,059.05

5%,7U.24

(1,076AU.92)

47,376,585.33

8,126,860.54

(1,557.99)

712,760.72

79,455,741.61

1_.12 1.85

Summary of Significant Accounting Policies

The accompanying notes are an integral part ofthe Financial Statements

As per our Report ofeven date.

For. Agarwal Subodh & Co.

(Chartered Accountants)

Firm's Registration No. 319260E

For and on beholfof,

Pansari Developers Limited

W*L
^-^/; 

*y v-:A
Ankit AgJrwal

(Whole Time Director)

Din No. 02804577

K^.\''1'9
Kavita Jalan

(ChiefFinancial
Officer)

h Agarwal
SU8 (Ma Director and

Chairman)

Din No. 00480731L

5iCA. Mohammad Kothawala , : t(

(Partner)

Membership No: 309995
Place: Kolkata

Date: The 30th Day of May, 2019

n ( t \ t !^1\l-*l'*#"&n.-*
(Company Secretary)

Membership No. A43318

32,272,722.06

Cost of Sales

Employee Benefi ts Expense

Finance Cost

Depreciation and Amortization Expense

Other Expenses

2



31st Ntarch 2018

Amount
31st March 2019

AmountCash Flow From Operating Activitie6

u,,376,585.3324,535,093.98 | |

Adiustment for Non cash & Non operating item
17,336,U2.6
44,l99,294.59

(740,866.2n

(27,099.53)

(3,76s,088.16)

(23,000.14)

47,376,585.33

\7,946,330.04

24535,093.98

5,730,"t96.'13

4a,650,416.96

Depreciation

Interest & Finance Charges

Profit from sale of Lard
Profit from sale of Fixed Assets

Interest Received

Dividend Received

Operating Profit b€fore change6 in working capital

220,235.46

1O5,1%248.02

257,723.N

(28,590108.14)

( ,472,780.M)
(73,720,0s1.4n

1.5,7"t2,824.53

(2O830,003.43)

1,82,1.85 ,294.9'l

347,264.28

29,466,132.89

(160,331,083.44)

75,873,973.50

(705,476,924.69)

75,514,357 .73 87,810,868.35

Movements in working capital:

Increase/(Decrease) in Trade Payables

lncrease/(Decrease) in Other Current Liabilities

lncrease/(Decrease) in Shon Term lrovi\ion
Decrease/ (Increase) in Trade Receivables

De.rease/ (lncrease) in Inventories

Decrease/(Increase) in Short Term Loan and Advances

Decrease/ (Inciease) in Others Assets and Liabilities

6,078,74f.09 | | 89,039,522.37Net cash flow before Tax and Extra ordinary Item

\7 ,700,743 .46)v,824,rj4,/ollDirect Taxes (Paid) /Retund

&2ss,ct3.t6 | | a+s3f,va.srNet cash flow from / (used in ) operating activitieE (A)

B Cash flows from inve6ting activities

(329,O4[.52)

(19,783,362.61)

(24,v78,O35.24

%,ffi.14
3,765,W.76

(134,406,568.00)(2,701b38.4)

7 ,946,330.07

1.6,4&.93
"t35,214,585.87

1.1. ,553,540.74

Purchase of fixed assets, inctuding intangible assets, CWIP and

capital advances

Decrease/(Increase) in Other Non-Curent Assets

Decrease/(lncrease) in Long Term Loans & Advances

Decrease/(Increase) in Non-Cument Investments

Dividend Received

Interest Received
(44,003,93S.70) | | zo.tos,tss.otNet Cash flows from investing activities (B)

C Cash flows from financing activities

156,189390.81

(723,2i8,377 .W)

(44,'t*,2e4.59)

79,118,108.00

(728,675,815.22)

(48,650 A76.96\

Proceeds/ (Repayment) from Inng Term borrowings
Proceeds/ (Repayment) faom Short Term borrowings
Interest Paid

Proceeds from Public Issue of Equity shares

w&t I lss,zoa,rzl.rsyNet .ash flow6 frouy'(used in) in financing activities (C)

220s.57 I I

13.836.625.s7ll

4,207,010.35

9 ,635 ,615 .22

Net increase / (decrease) in cash and cash equivalent (A+B+C)

Cash and cash equivalent at the beginning of t]te year

73,836,625.5713,838,329.8 | |Cash and cash equivalent at the end of the year

.3
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PANSARI DEVELOPERS LIMITED
Cash Flow Statemetrt for lie year

Profit before tax from continuing operations

Profit Before Tax



of cash and cash uivalents

73,836,625.5713,8#,829.23

31st March 2018

Amount
31st March 2019

Amount

Summary of Signifi.ant Accountin8 Poli.ies

cash and cash equivalents (Note 18)

Cash in Hand

With Banks - On Curent Account

Other Bank Balance

2,W5,2(4.60

3,789 ,922.-t7

7 ,957 ,436.80

2,822952.m

2,854,687 .64

8,767,L89.59

The accompanying notes are an integral part of the Financial Statements

As per our report ofeven date
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2

a.

1 Basis of Preparation
The financial statements of the company have been prepared in accordance with generally accepted accounting
principles in India. The company has prepared these financial slatements to comply in all material respects l\'i
the accounting standards and the relevant provisiois of the Companies Act 2013. The financial statements ha

been prepared on an accrual basis and under the histodcal cost convention. The accounting policies adopted
the preparation of finan.ial statemcnls are consistent with those of previous year.

Summa-ry of significant accounting lrolicies.
Pr€sentation and Disclosure of Financid Statements

Use of estimates
The preparation of financial statemeflls in confomity with lndian GAAP requires the management to

iudgments, estimates and assumptionr that affect the reported amounts of revenues, expenscs, assets

liabilities and the disclosure of contingent liabilities, at the end of the reporting period. Although these e

are based on the managenlent's best kno\aledge o{ current events and actions, uncetaintv about
assumptions and estimates could result in the outcomes iequiring a mate al adjustments to llle carrying amoun
of assets or liabilities in future pedods.

b. AS - 10 Ac.ounting for hoperty, Plant & Equipment
Tangible Fixed Assets
i. Assets which qualiry for the difinition of Plant Property & Equipment are stated at their cost of acquisition o
construchon amount (net of cenvat, wherevs applicable) Iess accumulated depreciation / amortization
impairment loss, iI any. Cost comprises the purchase price, installation and attributable cost of bdnging the
to its working condition for its intended use. Also, an initial estimate of costs of decommissioning, restoration
similar tiabilities.
ii. Machinery spares which does not qualily for definition of Propety, Plant or Equipment can be classified und
the head Inventories. Other than these all can be classified uader AS10.

iii, The Company can decide to expense an item if the amount of expenditure is not matedal to be included
Plant, Property or Equipment.

d. Impairment of A6setg

The carrying amount of the Company's assets including intangible assets are reviewed at each Balance

dates to deter.mine whether there is any indication oI impaimrent. If any such indication exists, the
recoverable amount js estimated, as the higher of the net selling price and the value in use. An impairment loss

recognized whenever the carrying amount of an asset or its cash-geneiating unit exceeds its recoverable amount.
If at the balance sheet date, there is an indicatron that a previously arsess€d impairment loss no longer exists, the
recoverable amount is reassessed and fre assets is reinstated at the recoverable amount subiect to maximum of
depieciable historical cost.

e. Borrowing Costs
Borrowing cost includes interest, amottization of ancillary costs incurred in connection with the arrangement
borrowings to the exient they are regarded as an adjustment to the interest cost.

Boilowings Costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset thal necessadly

taken a substantial pe od of time to get ready for its intended use or sale are capitalized as part of the cost of the

respective asset. All other borrowings co6ts are expensed in the period they occur.

f. Investments
lnvestments, which are readily realizable and intended to be hetd for not more Oran one year ftom the date on

which such investments are made, are classfied as cuuent investments. All other investments are classified as

long-term invesl lents.

Curent inveslments are cauied in the finanaial statements at lower of cost and fafu value detemrined on an

individual investment basis. Long-term investmenls are ca(ied at cost. However, provision for diminution in
value is made to rccognize a decline other than temporary in the value of the inveslments.

On disposal of an investment, lhe difference between its carrying amount and net disposal proceeds is charged

credited to the Stalement of Piofit and Loss.

co|td.
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Notes to Financirl Saatem€rt for the year ended 31st March 20a9



g. Revenue recognition
Revenue is recognized to the extent lhat it b probable that the economic benefits $'ill flow to the company and
revenue can be reliably measured. The following specific recognition criteria must also be met before revenue

recognized:

Revenue from sale or service transactions is recognised when the following conditions are satisfied :-

(1) The property in goods has been transferred to the buyer for a price or all significant risks & rewards
ownership have been transferred to the buyer and the company retains no effective contuol of the good
transferred to a degree usually assfiiated with ownership.

(2) No signilicanf uncertainty exists regarding the amount of the consideration that will be derived ftom the
of property.

ltterest
lnterest income is recogidzed on a time proportion basis taldflg into account the amounl outslanding and
applicable interest rate. Interest income is included under the head "other incomd' in the Statement of Profit and
Loss.

h. Inventories:
lnvenlories are valued as under :-
a) Building Material, Storet Spares parts etc. : At cost using FIFO method

b) Completed Units (Unsold) : At lower of cost or Nel Realisable value

c) Land : At cost

d) ProFct/Contracts work in progress : At cost

Cost of Completed units and projed/ work in progress includes cost of land, constructiol/development cost and
other related cost incurred thereon.

i. Income Taxes
Tax expense comp ses current and defe[ed tax. Current Income-tax is measured at the amount expected to
paid to the tax authorities in accordance with the Income Tax Act, 1961 enacted on lndia. The tax rates and tax
laws used lo compute the amouIu are those that are enacted or substantively enacted, al the reporting date.
Current income ta\ relating to itefts recognized directly in equity is recognized in equity and not in the Sla

of Profit and Loss.

Delerred income taxes reflect the impact of timing differences between taxable income and ac.ounting
originating during the current year and reversal oI timing differences for the earlier years. Deferred tax is
measured using the tax rates and the tax Laws enacted or substantively enacted at tie reporting date. Deferred
income tax relating to items recognized direct\ in equity and not in the Statement of ProIit and Loss.

i. Eamin8 Per Share :

ln determining earning per share, the company considers the net profit aJter t&x and includes tie post tax effect
any extra ordinary/exceptional item. The number of equity shares used in computing basic eaming per share
the weighted average number of equity shares outstanding during the year. The number of equity share used
computing diluted eaming per share comprises the weighted average number of equity shares considered
dedving basic earning per share, and also the weighted average number of equity shares that could have

used on the converion of all diluted potential equitv shares. The diluted potential equity sharcs arr adjusted
the proceeds receivable, had the shares been actually issued on the convemion of all dilutive potential equity
shares. The diluted potential equits shares are adiusted for the proceeds receivable, had the shares been actually
issued at fair value (i.e. the averag€ market value of the outstanding shares).

Dilutive potential equity shares are deemed to be converted as of the begitudng of the period, unless, issued
at a later date. The numbei of equity shares and potentially dilutive equit,'shares are adiusted for arry

splits and issues a bonus shares effected prior to the approval of the Iinancial statements by the Board

directors.
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k. Provigions
A provjsion is recognized when the company has a present obligation as a result of past event, it is probable

an outlay of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a relia

estimate can be made of the amount of the obligation. Provisions are not discounted to their present value and

determined based on the best estimate required to setde the obligation at the reporting date. These estimates

reviewed at each reporting date and adjusted to reflect l}le curr€nt best estimates.

l. Contingent liabilities & Contingent Asset

A Provision should be recognised when an enterpise has a present obligation as a result of a past event oi it
probable that an ouflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation; and

reliable estinate can be made of the amount of the obligation.
Contingent Liability is:

A. A possible obligation that a ses from past events and the existence o{ which will be confirmed only by
occurenae or norr occurrence of one or more uncertain fufure evenls not wholly withifl the control oI the

enterprise.
Or
B. A present obligation that aris€s fiom past events but is not Ecognised because:

(i) it is not probable that an oudlow of resources embodyilg economic benefits will be required to setde the
obligatio4 or
(ii) a reliable estimate of the amounl of the obligation cannot be made.
Conlingent assets are neither recognised nor disclosed in the financial statements.

m. Cash arrd cash equivalents
Cash and cash equivalents for the purpose o{ cash flow statement comprise cash at bank and in hand and short-
term iavestments with an original mafudty of three months or less.
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3 SHARE CAPITAL 31st March 2m9 31st March 2018

1n Amount in
Authorized Shares:

1,85,00,000 (P.Y 1,85,00,000) Equity Shares of t 10/- each

Issued, Subscribed & Fully Paid up Shares:

1l4,46f$ (P.l 1,74,46,800) Equity Shares of( 10/- each

Total Issue4 Subscdbed And Fully Paid-Up Share Capital

185,000,000.00 185,000,000.00

174,4(8,Un.O0 17.1,468,000.00

17416E m0.00 774A6E,00O.O0

Reaonciliation of the number of shares and amount outstanding at the beginning and at the end of the reporting periodr

31st March 2019 31st March 2m8
Equity Shares

No. of Shares Amount in No. of Shares

At the of the 17,416,8U L71,468,U.n.N 77,416,800 17-1,,168,000.00

At the end of the 77,446,ffi 17446,M 174,468,000.00

Terms / rights atta(hed to equity shares

i) The company has only one class of equily shares having a par value of { 10 per sha-re. Each holder oI equity share is entitled
only one vote per share.

ii) ln the cvent of liquidation of the Company, the holders of equity shares will be entided to receive remaining assets of
company after distribution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number oa equity shares
by the shareholders.

The company has no holding/ultimate holding company and or their subsidiaries.

The compaay has not issued any number of sharcs for consideration othei than cash and has not bought back any number
shares during the period of five years immediately preceding the reporting date.

Details of Share Holders more than 5 o shares in the c
31st March 2019 31st March XIIS

Equity shares of 110 each fully paid up
No. of shares

% Holding in the
claEs

No. of
shares

'1, Holding in the
class

Kishore Kumar Agarwal & Sons HLIF

Dinesh Kumar Agarwal(HuF)
1,200,000

1,330,200

1,%6,m

6.88%

7.627.

11.10%

1,200,000

1,330,200

7,936,2N

6.88%

7.62%

11.10%N4ahesh Kumar A

b.

e.

t

*€hareholding below 5% has not been shown above even for those shareholdeE who6e shareholding were more than 5% in the
prcvious year.

Shares reserved for issue under options and contracts/commitnents lor sale of shares/disinvestment, including the terms and
amounts: Nil.

BUBa.
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Notes to Financial Statemert for the year ended 31st March 2019
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RESERVES AND SURPLUS 31st March 2019 31st March 2018

ln

A) Securities Premium Account
Balance Brought Forward From Previous Year

Add: Premium on issue oI Equity Share Capital
Closing Balance (A)

B) Surplus/(Deficit) in the statement of Profit & Loss

Balance Brought Forward From Prcvious Year

Add: Tralsferred From Surplus in Statement of Profit and Loss

Net Surplu{Deficit) in the Statement of Profit & Loss (B)

Total of Reserves and Surplus (A + B)

51584,m0.00 55,581,000.00

55,584,000.00

321,Efr,751.21

19,455,741 .61

289,778,669 .L6

32,272,722.O5

vl,146,532-82 32r,990,797.n

397 ,0n,532.82 377 ,574,791.27

LONG TERM BORROWING 31Bt Mar.h 2019 31st Mar.h 2018

Anrount in Amount in

Secured

- Term Loans frcm Banks(Refe, Nole No. 33.i) N5,307,998.8"t 79,118,108.00

23s,fi7,98.87 79,118,108.00

OTHER LONG TERM LIABILITIES 31st March 2019 31st March 2018

Amount in Amount in

Unsecured
- Security Deposit agairLst Rent

- Security Deposit Against tand
- Retention money of Crcditors

77,1.,8&.N
1044s0,2m.00

5,424,3fi.N

9,256,835.00

a7 ,400,200.(n
1,766,29.(fr

Total of Other Long Term Liabilities 127 10L,423,264.M

SHORT TERM BORROWINGS 31st March 2019 31st March 2018

Anrount in Amount in
Secured

- Working Capital Loan (Re,,&/ Nofe No. 33.ii)

Unsecured

- Loans From Body Corpomtes

- Loars From Others

Total of Short Term Borrowings

7.7 A d diti o fl a I I nf orrnoti o n

1.6,5n ,583.78 36,853,618.45

133,363,802.00

63,%4,702.fi
185,102,637.33

119,457,519.N

213,175,437.78 347,473,8/J4.78

i) All the loans from Body Corporates and Others are taken on interest and are repayable on demand.

I
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8.1

4.2

9

10

E PAYABLES - DUE TO MICRO & SMALL ENTERPRISE

A. Principal and lnterest amount remaining unpaid
B. Interest due thermn remaining unpaid

C. lnterest paid by the company in terms of section 16 of the Micro, Small
and Medium Enterprise Development Act, 2006, along with tlrc amount of the
payment made to the supplier beyond the appointed day

D. lnterest due and payable for the period of delay in making payments
(which have been paid but beyond the appointed day during the period) but
without adding interest specified under the Micro, Small and Medium
Enterprise Development Act, 2006

E. Interest Accrued and rcmaining unpaid
F. Interest remaining due and payable even in the succeeding years, until
such date whm the interest dues as above are actually paid to the small

Current maturities of Long Term Borrowings (Refer Note No. 5)

Advance frcm Customers

Advance Against Joint Venture Property

Advance Against Rent

Temporary Over Draft
Liabilities For Expenses

Statutory Liabilities
Total of Other Current Liabilities

SHORT TERM PROVISIONS

Provision for Income Tax (Net of Adodtue Taa €, TDS)

Provision for Income Tax

Less : Advance Ta( & TDs

Disclosure under The Micro, Small & Medium Enterqise IleveloplqcB!4gt.?@
The compan] has not received inJormation from vendors reFrding their status under the Micro, Small and Medium Enterprise
Development Act, 2006 and hence disclosures reladrrg to arnornts unpaid at the year end, lnter€st paid / Payable under this
have not been given.

TRADE PAYABLES 31st March 2019 31st March 2018

tn Amount in

Outstanding dues to Credito6 other than Micro and Snall & Medium
Enterpdses

Total of Tlade Payable

%,eLW.08 41,.100,830.62

23,627,0{6.08 23 A00,830.62

OTHER CURRENT LIABILITIES 31st Mar.h 2019 31st March 2018

(Amount in a)(Amount in

31st Mar(h 2019

tn

723,N7 ,490-52

31st March 2019

ln

7,O6,Ej2_65

,25,4(}J.74
(1s8.408.10)

598,387.28

439,979.1A

"t7,773,540.il

546,734,ffi.45
lD,163419.ffi
12550,000.00

5,315,863.60

4,5A)86.97
2,545,872.00

6,146,626.ffi

14,770,282.37

127,857,tm.N

2000,000.00

6,0'16,667.91

5,155,041.85

3,505,624.37

31st March 2018

Amount in

677 ,851,242.50

1n

89 ,501,760 .79

(86,697,127.1.9)

2,ffi7,633.ffi

u1,2U.28Add: Provision for Gratuiry

Total of Short Term Provisions 3,148,897.88

n
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PANSARI DEVEU}PERS LIMITED
Notes to Firancial Stateuelt for &e ydar ended 31st Mareh 2019

31st March 2018

Done
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NON- CURRENT INVESTMENT 31st Mar.h 2m9 31st March 2018

Amount in ount in
Non Trade Investments (Valued at €osr unless otherwise stat€d)

(A) Investment in Land

(B) In Equity Shares, Unquoted & Fully Paid up
Nissan Commodities Pvt. Ltd.

[1,50,000 Shares (P.Y. 1,50,000) of I 10 each]

Paceman Sales Promotion Pvt. Ltd.

[20,000 Shares (P.Y. 2,00,000) ofa 10 each]

Pansari Organochem Pvt. Ltd.

8,60,000 Shares (P.Y. 1,60,000) of I 10 eachl

Smooth Vincom Pvt. Ltd.

[1,50000 Shares (P.Y. 1,50,000) of < 10 each]

Acetylene Trexim Pvt. Ltd.

[2,96,000 Shares (P.Y. 296,000) of t 10 each]

Capetown Tradelink Pvt. Ltd.

[900 Shares (P.Y. 900) of t 10 each]

Bharat lntPrnational Pvt. Ltd-

[30,000 Shares (P.Y. 30,0m) of I 10 each]

Lalit Hans Proteins PvL Ltd.

[80,000 Shares (P.Y. 80,000) of I 10 each]

Pansari Vegetable & Oils Pvt. Ltd.

[23,000 Shares (P.Y. 23,000) of t 10 each]

Chennai Super Kings

[5,000 Shares (P.Y. Nil) of ' 100 each]

Total of Unquoted Shares (B)

123,06O839.85 98,101,154.58

300,0m.00

36,36.r.00

320,000.00

300,000.00

5%,0t0.00

1,800.00

60,fi10.00

160,000.00

,16,000.00

300,000.00

36,364.00

320,000.00

300,000.00

592,000.00

1,800.00

60,000.00

160,000.00

,16,000.00

1,816,164.00 1,E16,164.00

(C) In Equity Shares, Quoted & Fully Paid Up
Reliance Media Works Ltd-

[1,000 Shares (P.Y. 1,000) face value of I 5 mch]

Reliance Broadcast Network Ltd.

[1,000 Shares (P.Y. 1,000) face value oI ? 5 each]

JSW Steel Ltd.

[2500 Shares (P.Y. 25O Face value of { 10 each) face value of t 1 each]

Mangalore Refinery & Petrochemicals Ltd.

1000 Shares (P.Y. 5,000) face value of { 10 eachl

Nitin Fire Prctection Industries Ltd.
20,000 Shares (P.Y. 20,000) Iace value of t 2 eachl

India Cemente Ltd.
5,000 Shares (P.Y. 5,000) face value of I 10 eachl

L&TFinanceHolding
100 Shares (P.Y. Nil) face value of { 10 eachl

Reliance Power Ltd.

[27 Shares (P.Y. 27) Iace value of t 10 each]

{Aggregate o{ Market Value of Quoted Shares is t 16,98,686.45/-

( Previous Year ( 20,n,349.70 ))

Total of Quoted Shares (C)

D) Investment in Limited Liability Paitnership
Papillon Develope6 LLP (Refer Note No. 3'l)

Unipon Purti Develope$ LLP (Refei Note No. 3'1)

Total Investment in LI.P

Total of Non{urrent tnvestments (A + B + C + D)

578,(fr7.72

313,543.69

1.a1,174.20

340,4q1.80

370,870.8

426,300.00

12350.00

2310.00

578,607.72

3r3,5,13.69

181,17,1.20

3.10,.+90.80

370,870.88

,126,300.00

7,310.00

22n,6{7.29 2,218297.29

500,000.00

50 000.00

500,000.00

50,000.00

550000.00 s50,000.00

102,585,515.87727 ,ffi3,557.74

!,iU',"{
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13 DEFERRED TAX ASSET 31st Mar.h 2019 31st March 2018

Amount in ln

Closing WDV oI Net Block as per Companies Act, 2013

Closing WDV of Nct Block as per lncome lax Act, 1961

Difference in WDV

6,9?9,395.0t

71,957 ,761 .14

723,729,U7.43

125,052,659.46

Deferred Tax (Liability)/Asset on the difference in WDV of the assets @30.9%

Deferred Tax (Liabil ity)/ Asset on the difference in Value oI Shares

Closiflg Defered Tax (LiabilityyAsset

Deferred Tax (Liability)/Asset (Opening balance)

Defened Tax Asset to be charged to Profit & Loss

(s,028366.13)

1,398,897.46

59,196.65

(7,323,372.031

381,643.19

us&0E8.11

381.,643.19

381,643.19

1,123,803.91

742,760.72

74 LONG TERM LOANS & ADVANCES 31st March 2019 31st Mai.h 2018

Amount in

Loans & Advarces made to tie LLP

Total of LonB Term Loans & Advances

31.,5a7,7@.U 11_,803,794.23

31,587,760.84 11,803,798.23

15 OTHER NON-CURRENT ASSETS 31st March 2019 31st Malch 2018

(Amount in I(Amount in

Unsecured and Considered Good:

- Secudty Deposit

Mat Credit Entitlement

Total of Other Non-Curent Asset6

2,L59,232.97

62,547 ,797 .59

&,707,On.56 64,934,728.24

16 INVENTORIES 31st Malch 2019 31st March 2018

(Amount in O1n

As Valued 8 Certified B! The Marageme t
Land & Land Development

Site under constru.tion (WIP)

Stock of Residential Units

9,987,U9.53

3M725,270.79

91&258,081.34

10,138,624.34

416,437,664.80

727,92L,93L.49

\,2v,970,401.M 7,748 498,220.62

17 TRADE RECEIVABLES 31st March 2m9
ln rn

Unsecured and Considered Goodi
- Debts Outstanding for more than six months
- Othe6 Debts

28,41.4,946.64

39,927 ,897 .a9

26,829,8r1 .5'l

L2,922,624.88

Total of Trade Receivables 58342,544.53 39,752,436.39
*Refer Note No 36

TJ.€
*

3

r?1

LIMITED
Notes to trinancial Statemelt for IAB ended 3lstMarch 2019

L ,830,L92.45

63,104,535.83

Total of lnventories

31sl Mar.h 2018



18 CASH & BANK BALANCES 31st March 2m9
(Amount in Q

31st March 2018

(Amount in I

3,789,922.17

2,@5,266.&

7 ,95't,436.80

73,83f,829.23 13,836,6 .57

79 SHORT TERM LOANS & ADVANCES 31st March 2019

(Amount in O

31st Mar.h 2018

(Amount in t)

18,828,590.02

133,858,546.20

7,63,8,5U.17

18,79,0?f.78

44,523,59{).02

81,369,493 .45

27,O87,524.94

72,47 4,087.29

765,454,689.70

20 OTHER CURRENT ASSETS 31st Mar.h 2019

(Amount in O

31st March 2018

(Amount in <)

43,738,572.59

375,876.85

7v2,W.N
663,019.00

287,245.26

34,560,737.-t3

8,673.10

792,Un.N

45,256,7L3.70 35,351,410.23

21 REVENUE TROM OPERATION 31st Mar.h 2tn9
(A$ount in ?)

31st March 2018

(Amount in a)

9l!,"t16,x8.N
773,522.49

2,298,738.N

849.00

53,753,712.N

7,793,342.@

1,058,970.00

39,ln.il
lffi,589,727 .49 62,645 ,202.10

22 OTHER INCOME 31st Mai.h 2m9
(Amount in t)

31st March 2018

(Amount in g

'4,u]0.L4

31,746,107.77

3,765,ffi8.16

642,586.00

79,118.75

14,500.00

2000,000.00

311.,647.N

27,tD9.53

740,8t627
1,636,3(A.N

40,625.00

23,475,877.N

7,946,330.07

196,817.00

45,851.19

6,500.00

67,957.N

Ca6h and Cash Equivalents
Balance with Bank
- In Current Account with Schedule Bank

Cash in hand
(As certifed by tunagement)

Other Bank Balance
Deposit roitll oiginal ntatuihJ for less tlan 3 bntlts

Total Cash & Ba.k Balances
(Nalr, The Jixed deposit is lie uith batlk o account of tempofiry nedit focilihJ al)ailed)

- Advance against Land / Project

- Advance against Joint Venture Property

- Advance to Vendorc

- Advance to Others

Total of Short T€rm Loans and Advances

Goods & Service Tax Receivable

Current Account balance in LLP

Rent Receivable

Other Receivables

Pre Paid Expenses

Total of Other Current Assett

Sale of Residential Units
Sale of l,and (Inventory)

Extra Development/ Work Charges Received

Forleiture against Cancellation

Total of Revenue from Operation

33,355,345.26

Association Fomration Charges Receipt

Compensation received

Nomination/ Association Charges Received

Late Payment Charges Received

Profit From Sale of Fixed Assets

kofit From Sale of lrnd (Investment)

Profit on Sale of Unquoted Shares

Dividend Received

Rent Received

Interesl Received

Other Receipts

Profit/ poss) in Partnership Firm
Total of Other Income 39,290,013.tr

gU

PANSARI DEYELOPERS LIMITED
Notes to Financial Statement for tlteyear ended 3lst March 2019

8,167,1.a9.59

2,854,6€7.61

2,822,952.N

a----iriii4lil'



COST OF SALES 31st Mar.h 2019 31st March 2018

Openint Sto{k
Finished Goods
Land & tand Development

Construction Work ln Prcgress

Less : Transferred to Building Capitalised

142,865,546.00

13,386,166.79

829,915,424.4'l

(58,164,195.35)

Add: Expens€s In urred Durin8 the Year

Construction, N,Iaterials & tabour
Brokerage & Consultancy Charges

Interest Cost

Other Expenses

Proportionate Cost of lrnd under Joint Venture

121,82W.73
4,336,1n.9

37,144,413.:N

4s98,37O.61

4,022,579.4

1,317,886,263,97 7,184,844430.66

Less: Transter To
- Finished Goods

- Land & l,and Development

- Construction Work In Progress

91&258,081.34

9,987,049.53

3M,7X,/70.19

72'1,921,931.49

10,138,624.34

17t4,137 ,6t41.80

Total Cost of Project For Conshuctim 82,915,fi7 .85 36,344,610.M

EMPLOYEE BENIFTI EXPENSE 31st March 2019 31st March 2018

Amount in

Salary & Bonus

Contribution to Employee's Benefit Funds
StaIf Wefare Expenses

Gratuity

7,944,V7.

m,621.25

1E,724.35

257,723.U

't,L54,632.01

23,453.-10

44,947.65

341,264.28

Total o{ Employee Ben€fit Expense 2,80,516.55 1,564,297.04

z5 FINANCE COST 316t Mar.h 2019 31st Mar(h 2018

IN

Bank Charges

krterest on l-an
Interest on Unsecured Loan

Total of Finan e Cost

22,6a0.23

13,028,201.00

70,670.65

6,812194.@

233,013.70

13,050181.23 7,r15,878.35

26 DEPRECIATION & AMORTIZATION D(PENSE 31st Mar.h 2019 31st March 2018

(Anlourlr in (Ajnount in

Depre.iation of Tangible Assets

Amortization of tntangible Assets

11,298,7U.88

37.237.78

5,598,O27.79

132,168.34

Total Depreciation and Amortization Expense 71,336,02256 5,730,796.13

uB0

Note. to Financial Statern€d for tie cnded 31st March 2019

727,927,931.49

10,138,624.34

416,437,664.80

799,863,672.13

10,160909.30

41,534,538.61

3,280,828.78



27 OTHER EXPENSES 31st March 201831st Mar.h 2019

Amount in

483,811.00

64,181.m

70,m0.00

25F15.00

200,000.m

!)85,000.00

2fi,65Lffi
16,279.N

3,474,5*.n
653,930.m

248.57

35,634.51

2,467,951.63

27,535.78

10,200.00

11,713.50

836,786.00

2,348.05

Payment to Auditor 31st Merch 2m9

lAmount in t)
31st March 2018

(Amount in O

?50,358-78 3,869,980.47

1m.000 m I I

***ll
4o.ooo oo 

| |

100,000.00

60,000.00

10,000.00

200,000.002oo,ooo.oo | |

28 Disalosure urder A..ounting Standard 20 31sl March 2019 31sr Mar(h 2018

(Amount in

1r,455,?41.61 | |

17,446,800 | |

32,21L122.06

17,416,800

1.12 | |
1.85

Annual Custody Fees

Amual Listing Fees

Rates & Taxes

Audit lees
Professional Fees

loss on Sale of Car

Se ice Tax

Interest on Statutory Dues

Filling Fees

Sponsorship Fees

Coryorate Social Responsibility Expense (Refer Note No. 34)

Other Expenses

Total of Othel Expenses

i) As Statutory auditor
ii) As Tax auditor

- Taxation matters

- Company law matters

Basiv Diluted Ea.rning Per Shaie
Net Profit/(Loss) For The Year From Continuirg Opera

No. OI Weighted Average Equity Shares Outstanding for The Y€ar

Basi. / Diluted Eaning Per Sha.e from Continuing Op€r.tion

29 Related ParW Dis.losure (AS 18)

i) Details of Related Parnes (As ideltitied W the natuqa ,tt)
Descriptio[ of RelationshipName oI RelatedPa ie6

DesignationKey Management Personnel

Director

Whole Time Director

Director

Director

CTO

Co pany Seoetary

Relative of Key Management Personnel

Managing Diredor- Mahesh Agarwal
- Manoj Agarwal
- Ankit Agarwal
- Garima Agarwal
- Debasish Pal

- Kavita lalan
- Sweety Khemla
Dinesh Agarwal

Firm in which the company is a PartnerPapillion Developers I-LP

Unipon Purti Developers LLP

r.0L

Notes to Financial Stat€hent f6 dre ended 3lstMarch 2019



30 Inveshnent In Joint Venture

Pansari Developers Pvt. Ltd.

Pansari Organochem (P) Ltd.

Utsav Vinimay Pvt. Lid
turti Realty Pvt Ltd
Pansan Vegetable & Oils Pvt.Ltd

Balaji Higkise Pvt.Ltd.

Satyan Vantya (P) Ltd.

Capetown -Iradelinl (P) Ltd.

Norfio( Vin(om (P) Ltd.

Acetyhne]iexim (P) Ltd
Pansari Infrast.ucture (P) Ltd.

Nissan Commodities Pvt. Ltd.

Purti Project Pvt Ltd
Metr€ity Vaniiya (P) Ltd.

Mint6 Garments (P) Ltd.

Ganeshyam Iraders (P) Ltd.

Godbalaji Merchants (P) Ltd.

Godbala,i Tradetink I\t. l,td.

lndia
lndia
lndia
India
India
India
India
India
India

India

India

India

India

India

India
India

lndia

Land (Pathakpara)

Inve3tfient is in the nahre of Joi.dly Contro[ed Assets

Name of lhe Assets Name of the roint Venture

Harapadati Cornmercial (P) Ltd.

Pacemrn Sales Promotion (P) Ltd-

Barsaar Vaniiya (P) Ltd.

lndia
India

Countt-y of
Incorporation

lndia
lndia

Proportion of
o ner3hip(%) as at 31st

m.Ich 2(ll8

4.95%

4.95",1

4.95"t

4.95y.

4.95%

4.95%

4.95%

4.95",t

1.95%

1.00%

495%

4.95%

4.gsyo

4.95%

4.95%

4.95yo

4.95%

4.95yo

4.95%

1.957.

4.95%

.]
o
;

h^L
i; Ib

PAI{SARI DEVELOPERS LIMITED
Notes to Firanclal StateDert fur tfre year ended 31st March 2019
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Name of the As3€ts

Land (Godavari)

Land

ti Conrmercial Ltd

25.0070India

Name oI the Joint Venture

75.00%

Land (Chakjot
Shibralnpur)

1.00%

14.14%

14.14%

14.14%

14.'t4%

14.74%

14.74%

Country of
Incorporation

India

India

India

lndia
lrdia
India

lndia
lndia

India

India

Pansari Developers I'vt. Ltd

Godavari Commodities Ltd.
Pansari Developers Pvt. l,td.

Purti Hotel & Resorts(P)Ltd (Naieshwar
Tradelink)

Pansari Develope$ Pvt. Ltd.

Utsav Vinimay Pvt. Ltd
Metrmity Vaniiya (P) Ltd.

Mintoo Garments (P) Ltd.

Ganeshyam Traders (P) Ltd.

Godbalaii Merchants (P) l-td.

Barsaat Vaniiya (P) Ltd.

67.500k

1250%

31 Details relating to invesment in liftited Liability P.rhsship (LLP)
Investment is in the natue of Cont olled Entities

Name oI the LLP Name of the Partners in LLP Total Capital Shares of each parher in
p.ofiyloes of LLP

I\t. Ltd 500,000.00 50%
Papillion Developers LLP

tsCi Infrastructure LLP 50'lo

Unipon Purti Developers
LLP

Pvt. Ltd. 50,000.00 ,09"

Unipm Infrastructure & Madnes Ltd. 50,000.00 50%

Details of Related Parties Transaction
a) Uns€cEed loan taken and lntse6t theronr

Name of Party
Loan Taken During The

Year
lnterest

Amount Outstanding At
The Year End

I4ansh Agarwal Beneficiary Trud
861,114.00 7,865,748.00

(40,000.00) (784,161.00) 180,7b.

Shrcya Agaffal
172,185.00 172,185 00

725,462.

Name of The Party
Advances Given During Total Collection A$ount Oststanding At

Tte Year EndThe The

Capetown Trade Link Pvt. l"td.
1,594,750.00 124,750.00

(737,057 .00) (40s,s02.00)

Ganeshyam Traders Pvt. l,td
2,643,321.0{) 2,643,327.00

(1,553,618.27) (2,296,)52.38)

Godbalaji Merchants Pvt. Ltd 2598,321.00 2.598,321.00

(1,545,312.57) (2,288,038.68)

Godbalaji 't'radelink I\t. Ltd.
2,798,57'1.O0 2798,57L.00
(723,871.04) (91,314.00)

Metro City Vaniiay Pvt. Ltd
3,715,127 .O0 2,971,72t;.00

(2,719,206.77) (3,635,544.00) (173,701.00)

su8'.,+

€op

PAITSARI DEYELOPEf,S I,IMITED
Notes to Fharlclal Statement tur t}le year ended 31st March 2019

Inclia

Proportion oI
owne$hip(%) as at 31st

March ml8

500,000.00

Advances Given & Collection Ihere ofi

1,470,000.00

(500,625.00)



Nrme of The Party
Advanaes Given DutinS

The ye.r
Total Collection
DurinE The year

Amount Outstanding At
The Year End

2,533,321.042,s3i,321.UJ
Mintoo Garments Pvt. Ltd.

(1 ,564,425 .57) (2,i07,281 .68)

27 ,533,781.00 27,295,014.N 258,767.lN
Utsav Vinimay Pvt. Ltd

(69,930,177.00) (58,6j6,919.20)

L57 ,201,999.00 18,984.00 1-6,7y,215.33
Unipon Purti Developers LLP (95,/52,3i9.33) (7 33,4s8,61',1 .72) (7,041 ,673.43)

27 ,085,278.(,1 6,953,n't.O0 37,935,245.52

(41,99i,746.95) (117,597,418 .72) (11,843,798.14)
Papillion Developers LLP

(5,514,s78.04)
Abhiyan Commercial (P) Ltd

(1 , 100,i18 .00)

23,958,685.00 23,968,685.00

(i9,0i9.00)
Purti Vanaspati (P) Ltd

2,000,000.00 2,350,000.00
Purti Aspirations LLP

(350,004.04)

184,750.00 184,750.00

(2,419,160.3t) (2,330,017.83)
Satyam Vanijya Pvt Ltd

300,u)0.00

(300,00a.00)
Smooth Vincom Pvt Ltd

24,750.00 21,730.0t) 320,000.00

(49,500.00) e9,s,a.0a)
Pansari organffhem (P) Ltd.

2,779,750.00 2,179,750.otl
l'urti Projects I'vt Ltd

(186,337.00) (s0,994.00)

27,8,t6.00 27,846.00
Purti Realty Pvt Ltd

(217,954.00) (8s,287.00)

9,280,520.00 '13,231,970.00 '1,048,550.00
Purti Nanu Creators( LLP)

7,173,914.M jj,809.04 7,140,105.00
VARA Housing Developers LLP

163,472,370.00 9,769,076.U:) 1,260,419.00

(165,972,677.00) (157,500,000.00)
Pansari Vegetable & Oils Pvt.Ltd-

(8,509,565 .00)

Ft
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Name of The Party Advances Given During Total Colle.tion Amount Outstanding At
The Year EndThe The

Bala,i Higkis€ Pvt.Ltd.
24,750.00 2,1,7r0.00

(49,s00.00)

21,750.00 24,750.00

(49,s00.00) (19,500.00)

Acetylene Trexint (P) Ltd
(19,500.00)

Pansari InIrastructure (P) Ltd.
21,7rO.00 2,r,750.00

(19,500.40) (19,500.00)

Nissan Commodities l)vt. 1 td
21,750.00

(49,500.40)

MetrGity Vanijya (P) Ltd
737,094.00 137,094.00

(135,050.00) (445,100.00)

Barsaat Vanijya (P) Ltd.
2,623,321.00

(1,610,576.56) (2,353,642.67)

IIaraparbati Co mercial (l') t.td 2,423,32'\.O0 20,000.00

(1,610,73i.57) (2,34i,609.68) (10,000.40)

C) Remur€ratiorr-

Salary to Xey Managerial Pgsonnel Transaction Dlring
The Year

Aftount Outstandint Al
The Year End

Mahesh Agarwal
508,018.00

Ankit Agarwal
160056.00

500,000.

Kavita Jalan
2,199,996.N 159,856.00

(2,112,118.00) (479,ss6.00)

S$'eety Khemka
252,163.00 21,370.00

(257,220.00) (21,370.00)

.Note : Eigures in (backet) relers to fiyres of Wepiolts fiaaflcial year i,e; F.y 2U7-18

Expenditure in Foreirn Exchange
31sl March m19

Amoffit in t

31st March 2018

Amount in <fo.eign Curren y
Foreitn EachanSe

-USD

Foreign

33 Cash Ctedit Loan Flollr Bank
(i) Name of tbe Bank - State Bank of India. SME Exim Branch

Details as pex Sanction Lefter (as per San.tion letter dated 29.03.2017)

sl.
No.

Parti(ulars As at 31st MarclL
2019

As at 31st Marcb 2018

State Banl of India
(against Hypotheration of St{xk & debtors)

16,577 ,583 .78 36,853,618.45

Total 76577,583.78 36,851618.4s

1

t Piimary Secrrrity

a) Hypoth€cation of Company s entire St(xk i.e. Raw Materials, Sto(k-1n-Process & Finished Goodr Book Debts and other
Current Aisets both present and tuture for Purti Planet Project.

b)Equitable Morta8e ofall that piece and patcel of land containing 04 Bgihas, 02 cotthas, M Chittacks 21 Sq. Ft. or 5503.576

E. Meter be the samc a little more or less and propo6ed housing prorectviz. purti Planet consisting of C+lV storied
building being constructed upon his land laying and situated at 64 Dr. N.G. Saha Road, Kolkata - 7t[061, within the P.s.

Parnasree ward No. 128 borough No. xIV of the Kolkata Municipal Corporation lrnder Mouza parui, Raidighi R.S. Khaitan
No. 409 and 903, R.5. & L.R. Dag No. 3352 3356, 3355 3542 and 3354 in the distdct of south 24- Parganas

sC
+

\L ).

PANSARI DEVELOPERS LI}TITED
Notes to Financial Staternent for the year e[ded 31$ March 2019

Norfiox Virrom (P)Ltd.

t 182.1b7 .00)
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II Collaterel Security

Relationship Name
(a) Mahesh Agarla,al

Personal Guarantee of Directors

III Limit:
Fund Based : Cash credit (Builder Finance) < 9.75 crorc

IV Repayment i One year or payable on denrand, subiect to renewal therafter and payable on demand-

Rate of Interest
Fund Based working capital : 5.10% above MCLR (MCLR = 8% at present) with a minimum of 13-10% p.a. rjsing or Ialting
therewitlL on daily products with montNy rests- Present ef{ective rate: 13.10% p.a.

(ii) Name of the Bank - Kotak Mahindra Bank Limited

sl.
No.

As at 31st Marcb 2018Partiaulars As.t 31st Maich,
2119

Kotak Mahindra BanI
(against koperty)

159,868,950.00 85,25,r,73.1.00

Total 159,858,950.00 45,24,734.00

1

A. Details as per Sanction Letter (as pei Sanction letter dated 26.M.2n7)
I Primary Se.urity

Such Serurities as may be required by the Bank.

II CoUateral Se.urity

Relationship Nanre

(a) Dinesh Agarwal
(b) Mahesh AgarwalI'ersonal Guarantee of Directors

(c) Ankit Agarwal

III Limit:
Fund Based : Cash credit { 9 ciore

IV Repaymenr : Maximum 120 Months
Rate of lnlenest
As on Date the Rate of lnterest js 9.3% consisting of appli€able MCLR Rate @ 8.5% & the Spread 0.8%

B. Details as per Sanction Letter (as per San(tion letter dated 21.05.018)

I Primary Security
Such Secudties as mav be required by the Bank.

II Collateral S€curitv

Relationship Name
Personal Guarantee of Direators (a) Dinesh Asarwal

III Liddt:
Fund Ilased : Cash ciedit t 8.5 crore

IV Repayment:Ma)(i um 120 Months
Rate of lntere3t
As on Date the Rate of lnterest is 9.1% coniisting of applicable MCIR Rate @ 8.5% & the Spiead 0.5%

34 Co.porate Social Responsibility Expense

(a)Gioss amount required to be spent by the company during the year n< 599,223/ -

(b) Anount Spent durirg the year on:

Particulars In Cesh Yet to paid in Cash Total
Construction/ Acquisition of any Assets

653,930.00On Purpose other than the above 653,930.m

shL

!
I
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Notes to Fioancial StateEEnt for th€ lnded 31st March 2019

l(b) Ankit Asarwal



35

36

37

Balances of Trade Receivables, Trade Payables, tnans, advances and other curent assets in the ordinary course of business

are subject to confirmation.

Trade receivable shown in Schedule No 17 of the Financial Statement includes debtors on accounts of realisation against flat
booking which has not been recoSnised as sale.

In the opinion of Management and to the best of their knowledge and belief the value of realization of loans, Advances and
Current Assets in ordinary course of Business will not be less than the amount for which they are stated in the Balance Sheet.

Contingent Liability

As at 31st March, 2018Parti.ula.rs
As at 31st March,

2079

Ciaims not acknowledged as debts in r€spe.t of Income Tax:

A;r.201G17

TDS De and as per Inconle I ax ( Iraces Websitc)

323,590.00

145,184.00 110,628.52

458,774.00 1&,68-52

39 The previous financial years figures have been reworked, regrouped and reclassified to the extent possible, wherever
ne(essary to confirm to curent year pres€ntation.
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Firm's Registra No.319250f,

Din No. 00480731

Mahes
irector

and

mad Kothawala

(Whole Time Director)

Din No.02804577

Kavita lalan
IChiefFinancial

officer)

For and on behalfof,
Pansari Developers Limited

(Company Secretary)
Membership No, E43318

S**,rr 1ul^*
swdtv xhemka

*^r,'c^- ls,'r
ankit ngarwal

For. Agarwal Subodh & Co,
(chartered Accountants)

(Partner)
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Place: Kolkata
Date: The 30th Day ofMav,zoTg
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